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Innledning

Sikker Vakt ble stiftet den 14.10.1999 av Norsk Arbeids­
mandsforbund, Privatansattes fellesorganisasjon, 
nå arbeidstakerorganisasjonen Parat, Næringslivets 
sikkerhetsorganisasjon, Norsk Sikkerhetsforening og 
Sikkerhetsbransjens Servicekontor.

”Sikker Vakt er vaktbransjens egen godkjennings-
nemnd. Sikker Vakt skal bidra til en kontinuerlig 
positiv utvikling innen vaktbransjen i Norge, ved å 
sikre at vaktselskapene er eiet, administrert og drevet 
slik at kundene får et optimalt produkt, og ved å 
sikre at de ansattes rettigheter er ivaretatt, og at det 
hersker rettferdige og sunne konkurranseforhold i 
bransjen. Sikker Vakt vil arbeide for at de som har 
behov for vakttjenester foretrekker tjenester fra de 
vaktselskaper som er godkjent av Sikker Vakt.”

Sikker Vakt tar sikte på å være både et konsultativt og 
kontrollerende organ. Sikker Vakt har derfor knyttet til 
seg kontrollører som har lang og inngående kjennskap 
til bransjen, slik at de kan gi søkere råd og veiledning 
om både administrative og operative spørsmål. Det er 
kontrollørens plikt å rådgi søker om hvordan kravene til 
godkjenning skal kunne oppfylles.
	 Alle vaktselskaper som har godkjenning av politiet 
iht. Lov om vaktvirksomhet av 2001 kan søke om god­
kjenning.

Administrativt

Ved utgangen av 2005 bestod nemnda av følgende  
medlemmer;
Trond Karlsen, leder, representerer Norsk Arbeids­
mandsforbund (NAF)
Herman Bratterud representerer Næringslivets sikker­
hetsråd (NSR)
Lars-Petter Larsen representerer Arbeidstakerorganisa­
sjonen (PARAT)
Henning Berg representerer Norsk Sikkerhetsforening 
(NSF)
Kristian Tandberg representerer Servicebedriftenes 
landsforening (SBL)
Jan Eddie Tinlund representerer vaktbransjen

Det har vært følgende endringer i Nemndas sammen­
setning i 2005: Trond Karlsen ble valgt som ny leder av 
nemnda i møte den 3.9.2005. Herman Bratterud fra NSR 
etterfulgte Harald J. Bergmann fra NSO. Henning Berg 
gikk inn som nytt medlem av nemnda etter Jan Eddie 
Tinlund. Kristian Tandberg ble oppnevnt som medlem 
fra SBL.
	 Jan Eddie Tinlund gikk inn som ny daglig leder og 
sekretær i Sikker Vakt etter Svein Berg.
	 Nemnda ønsker å takke Harald J. Bergmann og 
Svein Berg for et meget godt og engasjerende samar­
beide.
	 Sikker Vakt har i 2005 avholdt 6 møter og behandlet 
46 saker. Alle vedtak har vært enstemmig.

Trusselvurdering for vaktbransjen

Sekretariatet i Sikker Vakt har som ny målsetting å utar­
beide minst to trusselvurderinger i året hvor hovedfokus 
er på forhold som kan ha betydning for vaktbransjen. 
Flere av våre vaktselskaper har oppdrag for institusjoner 
og etater som både kan være et terrormål og kan bli 
utsatt for kriminelle handlinger. Vi anser det som viktig 
at ledere som har ansvar for vakt- og sikkerhetsarbeide 
har best mulig oversikt over de mest aktuelle over­
ordnede trusler de kan stå ovenfor.
	 Den første trusselvurdering for vaktbransjen ble 
utarbeidet i desember 2005. Dokumentet er et internt 
dokument som kun blir sendt de vaktselskapene som er 
med i ordningen Sikker Vakt.

Kontrollører

Sikker Vakt har i 2005 benyttet de samme kontrollører 
som tidligere. Kontrollørene blir engasjert av Sikker Vakt 
til å foreta kontroll av de selskaper som søker om god­
kjenning, og til å foreta årskontroll av tidligere godkjente 
selskaper.

Jan Egil Jacobsen har vært sikkerhetssjef i Regjer­
ingskvartalet og er nå sikkerhetssjef på Aker Sykehus. 
Jacobsen har vært mye brukt som rådgiver for offentlige 
innkjøpere av vakttjenester.
Arve Pisani har vært ISO revisor i Grøner Sertification. 
Han har vært revisor for større vaktselskaper, og har 
derfor inngående kunnskap om hvordan vaktselskap 
både kan og bør drives.
Nils Skarning har 25 års tjeneste fra politiet, hvorav 
15 år på kriminalpolitisentralen (Kripos). Han har vært 
sikkerhetssjef i Postbanken og president i Norsk Sikker­
hetsforening.

Regelverk
	
Vaktbransjen fremsatte i 2004 et forslag om at kontrol­
lørene skulle rotere mellom de ulike selskaper. Dette 
ville sikre objektivitet og ville gi kontrollørene økt erfar­
ing og innsikt. Nemnda sa seg enig i dette og besluttet 
i møte den 29. oktober 2004 å innføre en slik rotasjons­
ordning gjeldende fra og med 2005.

	
Justisdepartementet
	
Sikker Vakt tilskrev Justisdepartementet i 2004 hvor vi 
ba om utvidet strafferettslig vern mot vold rettet mot 
vektere under utøvelse av sitt yrke. Justisdepartementet 
har i brev datert 22.10.2004 opplyst at nemndas forslag 
vil bli vurdert. Saken er enda ikke realitetsbehandlet.
	 Sikker vakt har tilskrevet Justisdepartementet, Poli­
tidirektoratet og Oslo Politidistrikt og orientert disse om 
endringene i nemndas sammensetning i 2005.
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Omsetning	        Søknadsgebyr	   Årsavgift

Under 3 millioner	 Kr. 	 5.000	 Kr. 	 2.000
3–12 millioner	 Kr. 	 10.000	 Kr. 	 4.000
12–50 millioner	 Kr. 	 20.000	 Kr. 	 8.000
50–200 millioner	 Kr. 	40.000	 Kr. 	16.000
Over 200 millioner	 Kr. 	80.000	 Kr. 	32.000

Godkjente selskaper

Så snart et selskap har oppnådd godkjenning vil dette 
bli bekjentgjort på Sikker Vakt sine Internet sider. Ved 
utgangen av 2005 var følgende 13 selskaper godkjent;

Protect Servicepartner AS
Securitas AS
Securitas Verdi AS
Securitas Airport Security AS
Vakt Service AS
Vakt Service Drammen AS
Vakt Service Romerike AS
Vakt Service Østfold AS
Vakt Service ISV AS
Vakt service Nord AS
Vakt Service Vest AS
Hafslund Sikkerhet AS
Falck Norge AS

Årskontroller

For å få godkjenning av Sikker Vakt må selskapet hvert 
år sende inn søknad med detaljerte opplysninger om 
selskapet. En kontrollør fra Sikker Vakt foretar kontrol­
lerer for å sikre at de gitte opplysninger stemmer, og at 
selskapet oppfyller kravene til godkjenning. En eventuell 
godkjenning gjelder kun for ett kalenderår av gangen.
På våre hjemmesider www.sikkervakt.org ligger det 
alltid de siste oppdaterte godkjenninger i tillegg til 
søknadsskjemaer og krav for godkjenning.
	 Årlig søknad og kontroll sammen med omfattende 
krav til selskapet gjør at Sikker Vakt kan granske selska­
pet på en langt mer grundig, inngående og effektiv måte 
enn både selskapets kunder og politiet kan gjøre.
	 Selskapene underkaster seg denne kontrollen frivil­
lig, for å sikre at selskapet lever opp til alle lover og for­
skrifter, samt følger de etiske standarder og retningslinjer 
som gjelder for foretningsdrift generelt, og for vaktvirk­
somhet spesielt.
	 Av de 13 selskaper som var godkjent i 2004, har  
alle søkt om og fått fornyet godkjenning i 2005. Ett av 
selskapene, Siemens Building Technologies AS ble i 2005 
kjøpt opp av Vakt Service AS og er nå en del av dette 
selskapet.
	 Våre kontrollører har foretatt 11 stedlige kontroller. 
Det er gitt en rekke anmerkinger og avvik, som alle er 
rettet før godkjenning ble gitt.
	 Alle selskaper som var godkjent ved utgangen av 
2005 har søkt om fornyet godkjenning for 2006.

Politidirektoratet

Sikker Vakt har i brev til Politidirektør Ingelin Killengren 
den 28.12.2005 tatt opp forholdet rundt politiet ressurser 
for å kunne utøve en forsvarlig kontroll av de vaktselska­
per som søker godkjenning etter lov om vaktvirksomhet. 
I brevet heter det bl.a.:
	 Samfunnsutviklingen viser tydelig at det er behov 
for vekterbransjen, samtidig som det er viktig at slike 
arbeidsoppgaver utføres på en betryggende og profesjonell 
måte og ikke kommer i konflikt med de oppgaver politiet 
er satt til å utøve.
	 Slik Sikker Vakt har forstått dette ble lov om vakt-
virksomhet laget fordi myndighetene ønsket å stramme 
inn vilkårene, at politiet skulle styrke kontrollen med 
næringen samtidig som rettssikkerheten for de som 
kommer i kontakt med vekterne skulle styrkes.
	 En forutsetning for å få til en forsvarlig kontroll er  
at det innenfor politiet er ressurser og kunnskap til dette. 
Vi oppfatter at politiet i dag mangler nødvendige res-
surser for å kunne foreta forsvarlige kontroller. Verken 
politiet, vekterbransjen eller publikum er tjent med en 
slik situasjon. Det er i dag ca 250 vaktselskaper som er 
godkjent etter lov om vaktvirksomhet. Ca 40 av disse har 
hatt besøk/kontroll av politiet.
	 I Odelstingsproposisjon nr. 54 for 1999 – 2000 ble 
det lagt vekt på at kontrollfunksjonen måtte styrkes i 
forhold til dagens nivå.. Dette ble fulgt opp i innstillingen 
fra justiskomiteen 16.11.2001 (Inst. O nr. 20, 2000–2001) 
hvor det nevnes at erfaringene med gjeldende lov har vist 
at politiet ikke har hatt tilstrekkelige ressurser til å utøve 
tillatelses og kontrollfunksjonen på en tilfredsstillende 
måte. Innstillingen fra vaktvirksomhetsutvalget la opp 
til en slik styrking av politiets kontrollfunksjon. I denne 
forbindelse ble 5 stillingshjemler foreslått. Disse 5 still-
ingene bør etableres snarest i Politidirektoratet og fungere 
som et viktig koordinerende ledd for de 27 politidistrik-
tene og samtidig ha ansvar for opplæring av de tjeneste-
menn og kvinner som lokalt skal utføre kontroll med 
vaktvirksomheten

Brukermøter

I 2003 og 2004 har Sikker Vakt avholdt møter med 
spesielt inviterte brukere av vakttjenester. Det ble 
utvekslet interessante synspunkter og forslag til 
endringer og forbedringer av godkjenningsordningen. 
Disse har blitt tatt hensyn til i 2005, og de erfaringer vi 
har høstet vil bli diskutert på nye brukermøter i løpet av 
2006.

Gebyrer for godkjenning

Det har ikke vært noen endring i verken søknadsgebyr 
eller årsavgift i 2005. Begge gebyrer regnes ut fra søkers 
netto omsetning av varer og tjenester som faller inn 
under Lov om vaktvirksomhet. For tiden gjelder følgende 
satser:



Sikker Vakt 2005

SIKKER VAKT: Boks 5076 Majorstuen, 0301 Oslo, Tlf: 23 08 86 55, Fax: 23 08 86 64  
www.sikkervakt.org   •  Org nr: 982 922 151MVA   •   Giro: 6039 05 74706

Pr
od

: w
w

w.
gr

afi
sk

fre
el

an
ce

.c
om

Økonomi

Sikker Vakt skal være en selvfinansierende ikke profitabel organisasjon. Sikker Vakt har ingen ansatte, og  
har kun marginale faste utgifter. Medlemmene av Nemnda administrerer ordningen uten noen form for  
lønn, eller andre godtgjørelser.
Høsten 2005 ble det besluttet at Servicebedriftenes Landsforening (SBL) skulle overta all regnskapsføring.

Resultatregnskap 01.01.–31.12. 2005

Inntekter 	 Kr. 	 156.000
Honorarer 	 Kr. 	 67.000

Administrasjonskostnader
Drift og vedlikehold bygninger/maskiner 	 Kr. 	 9.000
Honorar/kjøp av tjenester 	 Kr. 	 51.000
Andre kontorkostnader 	 Kr. 	 2.000
Reisekostnader 	 Kr. 	 28.000
Info-materiale/annonser 	 Kr. 	 28.000
Møter og representasjon 	 Kr. 	 7.000
Forsikringer og kontingenter	 Kr.	 1.000
SUM administrasjonskostnader	 Kr.	 125.000

SUM DRIFTSKOSTNADER	 Kr.	 192.000

DRIFTSRESULTAT	 Kr.	 – 37.000

Finanasinntekter og finanskostnader
Finansinntekter	 Kr.	 0
Finanskostnader	 Kr.	 0
NETTO FINANSPOSTER	 Kr. 	 0

RESULTAT	 Kr.	 – 37.000

Egenkapital per 31.12. 2004	 Kr.	 51.000
Egenkapital per 31.12. 2005	 Kr.	 15.000

Balansen er konsolidert i et felles bransjeregnskap for SBL

Fortsatt drift

Nemnda mener det er riktig å legge forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved avleggelsen av  
årsregnskapet. Det drives ikke virksomhet som forurenser det ytre miljø. Det har ikke inntruffet forhold 
etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av årsregnskapet per 31. desember 2005.

Oslo, 1. juni 2006

Jan Eddie Tinlund
Representant for vaktbransjen

Trond Karlsen
Norsk Arbeidsmandsforbund

Henning Berg
Norsk Sikkerhetsforening

Lars-Petter Larsen
Arbeidstakerorganisasjonen PARAT

Petter Furulund
Servicebedriftenes Landsforening

Herman Bratterud
Næringslivets Sikkerhetsråd


